
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.133 del 31-12-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 133 DEL 31-12-2018 

Registro Generale n. 416 

 

 

 

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO MENSA SCOLASTICA. PROVVEDIMENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che con Determinazione della S.U.A. Provincia di Macerata n. 14/I del 

31/01/2017 è stato disposto di aggiudicare il servizio refezione scolastica per gli alunni delle 

scuole dell’infanzia e primaria per l’importo di € 148.627,96 oltre IVA in base ai pasti presunti 

alla ditta Ristorante La Perla di Paolucci Walter con sede in Mogliano (MC), Via IV Novembre 

n. 2; 

 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n.201 R.G. del 31/12/2016 è stato affidato 

detto servizio alla ditta suindicata per due anni e rinnovabile per ulteriori due anni; 

 

VISTA la prossimità della scadenza del contratto di servizio della refezione scolastica per gli 

alunni dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” prevista per la data del 1/01/2019; 

 



 

 

VISTA la richiesta della ditta Ristorante La Perla di Paolucci Walter con sede in Mogliano 

(MC), Via IV Novembre n. 2, pervenuta al prot. n. 9055 del 18/10/2018 al rinnovo contrattuale 

per ulteriori due anni; 

 

ACCERTATA la qualità e la competenza del Ristorante La Perla con ampia soddisfazione e 

gradimento delle famiglie; 

 

RITNEUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti per il rinnovo del contratto alle 

stesse condizioni e patti previsti di quello in scadenza, fatta salva la rivalutazione Istat prevista 

nel Capitolato Speciale di Appalto; 

 

RICHIAMATO l’art. 2 del Capitolato Speciale di Appalto e l’art. 16 comma 9 in caso di 

rinnovo del contratto, il canone viene aggiornato sulla base della variazione dell’indice ISTAT 

con riferimento all’adeguamento dell’anno precedente e previsto nel redigendo bilancio 

2018/2020; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire il Durc prot. Inps 12249831 del 24/09/2018 con 

scadenza 22/01/2019 e che si è proceduto alla richiesta ed alle verifiche di tutta la 

documentazione prevista per legge; 

 

DETERMINA 

 

1.  DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI AUTORIZZARE il rinnovo del servizio della refezione scolastica per gli anni 2019/2020 

per gli alunni dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” al Ristorante La Perla di Paolucci 

Walter con sede in Mogliano (MC), Via IV Novembre n. 2, per ulteriori due anni alle medesime 

condizioni già pattuite precedentemente con aggiornamento del canone sulla base della 

variazione dell’indice Istat; 

 

3.  DI IMPEGNARE la spesa di € 148.627,96 oltre iva al cap. 12150 che verrà prevista nel 

redigendo bilancio 2019/2021; 

 

4. DI AUTORIZZARE la liquidazione della spesa disponendo che i pagamenti avvengano in 

presentazione di regolare fattura; 

 

5. DI TRASMETTERE la presente all’ufficio finanziario per gli atti consequenziali. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to FLAVIO ZURA 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.133 del 31-12-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  31-12-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     21-03-2019             al       05-04-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  21-03-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   21-03-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

